
4. Surat Gubernur Kepala :",aerah Tingkat I 
Propinsi Jawa Tengah tgl J. Cktober J,;7_; "lo. 
Keu 8 l / 11 tentang Pedomai. enyusu-ian \o~· 
garan Pendapatan dan Belanjc 1)nn, h r. bun 
!91..f>/ !C:J77. 

3. Peraturan Pemerintah No. 6 Tahun 1975 ten 
tang Pedoman Penyelenggaraan Keuangan Dae· 
rah. 

1. Undaog- undang No. 5 Tahun 1974 tentang 
pokok • pokok Pemerintahan di Daerah. 

2. Peraturan Pemerintah N". 5 Tahun 1975 ten 
tang Pengurusan, Pertanggung jawaban dan 
Peoga wasan Keuangan Daerah. 

Bahwa perubahan Anggaran Pendapatan da n B~ 
lanja Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Rem 
bang Tahun Anggaran 1976 / 1977 perlu ditetapkan 
deogan Peraturan Daerah. 

.... 

Mengingat 

I . . 
Menimbang 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II REMBANG • 
I 
t 

· I 

.. 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II 

REM.BANG 

NO.MOR : 11 TAHUN 1977 

TENTA1'G : 

PENETAPAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN DAERAH TI~GKAT 11 REMBANG 

TAH UN ANGGARC.N 1976 / 1977 

DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

NOMOR : 1 TAHUN 1S77 SERI D 

LEMBARAN - DAERAH 
KABUPATEN - RE:nBANG 



1. Anggaran Pendapatan Daerah Kabupaten Rembang Tahun 1976 / 
1977 diperkirakan bertambah deogan - Rp 33.900.000,- 
Yaag terdiri dari : 
a. Pcndapatan Rutin bertambah ,., Rp §5.187.0CO,--: 
b, Pendapatan Pembaogunan berkurang Rp 21.287.CCO,- ' 

Pasal 1 

.. 0 

Peraturan Daerah Kabupaten Rembaog, tentang 
peaetapan Perubahan Anggaran Pendapatan da'n 
Belanja Daerah Ka bu paten Daerah Tingk at Il • 
Rembang Tahun Anggaran 1976j 1977, 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

8. Surat Keputusan Gubernur Kepala Daerah 
Tingkat I Jawa Tengah tgl, 28 September 1976 I 
No. Keu 123/ 17 tentaog Pengesahan Anggaran \ 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten { 
Daerab Trngkat Ir Rembang Tahun Anggara_~ ', 
1976/1977. 

Pembicaraan dalam sidaog pleno Dewan Perwa- , 
kilan Rakyat Daerah K abupaten Daerah Tingkat 
II Rembang pada hari ini, 

Mendengar 

5. Peraturan Menteri Dalarn Negeri No. 11 Tahun 
1976 tentang bentuk Model- model Penyeleng 
garaan Keuangan. Daerah, ~ 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Rem bang No. ~ I 
B / DPRD tanggal 8 Desember 1\171 tentang 
Peraturan tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Daerah Tiogkat lI Rernbang 

7. Pcraturan Daerah Kabupaten Rembang No. 1 
Tahun l!:176 tentang Penetapa n Anggaran Pen- r • 

dapatan Dan Belanja Daer ah Kabupaten Daerah 
Tingkat II Rembang Tahun 1976 I 19'/1. 

2 



1. Pe ndapata n urusan Kas daa Perhituogan Tahun Anggaran 1976 / 
1977 diperkirakan tambah / berkurang dengan Rp 4.680.COO,- 
sehingga meojadi Rp 29,B9.000,- diperioci sebagvi berik ut : 

a. Pendapatan Rutine sebelum perubahaa ...... Rp 24.559,000,- 
Bertambah I berkurang ·-········· ---· Rp 4.680 000. - 
Pendapatan Rutine sesuc!ah Perubahan ..... Rp 29.23:1,000,- 

b. Pendapatan Pembangunan sebelum 
Perubahan - Rp 179.559.000,- 
Bertambab / berkurang Rp 21.287.C00,- 

2. Perincian penambahan / pengurangan peudapatan maupun pe 
ngeluaran dimaksud pada ayat ( 1 } sub a dan b terse but diatas 
m asing - masiag dimuat dalam lam:;:,iran AI. I dan All.2 Per· 
aturan Dae rah ini. 

Pasal 4 

~ Anggarao Peodapatao dan Belaoja Daerah Tahun 1976/ l 977 sete- 
lah perubahan meojadi ~·········• Rp 570.875 000,- 

Pa• al 3 

• 1. Anggaran Belanja Daerah Kabupatea Rembaog Tahun 1976 / 
1977 bertambah I berkurang dengan Rp 33.900.000,- 

Yang terdiri dari : 

a. Belanja Rutine bertambah ············-··-··. Rp 55.187.0CO,- 

b. Belanja Pembangunan berkurang Rp 21 .187 .000,- 

2. Perincian Penambahan / pengurangan pengeluaran dimaksud di 
muat dalam ayat (I) sub. a dan b terse but diatas masiog 
masioa dimuat dalam lampirao Al. I dan AlI.2 Peraturan Dae 
rah ini. 

.. 

Pa sal 2 

2. Periacian / penambaban / pengurangan pendapatan dimaksud pa 
da ayat l Sub. a dan b. tersebut diatas masing v masing dimuat 
dalam lampiran AI.1 dan AII.2 Peraturan Daerah ioi. 

-3- 

.. 

--- 



( DRS· SOEHAF.JONO ; 

Nip. 01co22rn2 

( JAGI GlTOE ) 

t.t.d. 
t, t.d. 

Bupati Kepala Daerah Trngka: II 
Rembani; 

Dewan Perwakiian Rakyat Daerab 
Kabupaten Daerah Tingkat II 

Rem bang 
Ket u a, 

Rem bang 

6 J u l i l s ~7 

Ditetapkan di 

Pada ta nggal 

Peraturan Daerah ini rnul ai bcrlak u pada hari diundangk an serek a 
mendapat penges ahan dari Pejaba t yang berwenang. 

P a s a I 6 

2, Perincian Penambahan I pengurangan belanja dimaksud pa :a 
ayat ll sub a d ia b tersebut diatas masing - inasing dimu at 
dalam lampiran Al. I dan All,2 Peraturan Da er ah ioi. 

a. Belanja Rutine sebelum perubahan Rp 24.55:;;,(;(:·],- " ·········· 
Bert am bah i berkur ang .............................. Rp 4.6Sv.CC ~\- 
Belanja Rutine serelab perubahan ........... Rp 29.239.0X·,- 

b. Belanja Pembanguz an sebelum perubahan Rp 179 5}9 co::,- .. 
Bertambah / berkurang ..... ·······- -······· Rp 21.287.CC·~,- 
Belanjs Pembangunan sesudah peruoahan Rp 200.8S6 lLC,- 

! . Belanja Urus m Ka3 dan Pcrhituug an Tahun Ancgarac 19~5 I 
I ~,7 diperkirakao bcra mbaa / berkuraug de agan R;:> .;.65) .G~· ... -,-" 
sehingga menj adi Rp 29.23:i OUO.- periccian s:'npi b eriku: : 

Pasal 5 

- 4 - 



DRS. SOEHOED 

Nip. 503031986 

t. t. d. 

Sekretaris \Vilayah / Daerah 

Diundangka n dalarn Lernbaran Daerah Ka 
bupaten Rernbaug No. I Tahun 1977 Seri D 
tanggal 11 Nop ernber 1977. 

SOEPARDJO) 

t. t.d. 

Guber nur Kepala Daerah Tingkat I 
Jawa Tcngah 

Peraturnn Daerah ini disyahk an oleh Guber 
nur Kepala Daer ah Tmgkat I Jawa Tt:ngah 
tanggal l 8 Okrober l !177 No. KU. 4 12/ 
1977. 

5 

.. 

,. - 
• I . 
i . • 

,· 


